
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.120 DE  2019 

 

"Por medio de la cual se exalta y agradece la labor realizada por algunos 
docentes, trabajadores administrativos, pensionados, egresados e 

investigadores, en el marco de celebración del Compartir Unisucreño” 
  

 

 

Pág. 1 de 7 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias en especial las señaladas en el  

Acuerdo No.028 de 1994 y, 
 

Que la Universidad de Sucre, celebrará del 30 de octubre al 1 de noviembre de 2019, 
el Compartir Unisucreño;  
 

Que el compartir Unisucreño es una iniciativa institucional que tiene como objetivo 
principal, vincular a la comunidad universitaria, (estudiantes, docentes y cuerpo 
administrativo) con la intención de generar espacios académicos, culturales y 
deportivos  que  permitan integrar y conocer mejor la Universidad; 
 

Que el Rector en el marco de celebración de dicho evento, delegó a la División de 
Extensión y Proyección Social, para que organizara una propuesta en la que se 
exaltara y agradeciera la labor realizada por docentes y trabajadores administrativos, 
que fueron vinculados a la Institución durante los años 1978 a 1987; 
 

Que dicho evento, también busca exaltar y agradecer la labor realizada por algunos 
egresados que fueron ganadores de la beca bicentenario en la convocatoria del Fondo 
de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de Regalías para la 
conformación de una lista de elegibles por el OCAD en el marco del programa becas 
de excelencia. Además, de los grupos de investigación que obtuvieron resultados en la 
convocatoria nacional para el reconocimiento y medición de grupos de investigación, 
desarrollo, tecnología e innovación para el reconocimiento de investigadores de 
SNCTel, 2018;  
 

Que la División de Extensión y Proyección Social, mediante oficio 306-136 de fecha 25 
de octubre de 2019, remitió al Consejo Académico, la relación de docentes, 
trabajadores administrativos, pensionados, egresados e investigadores a los cuales se 
exaltarán por las razones anteriormente expuestas;  
 

Que el Consejo Académico, en sesión virtual del 28 de octubre de 2019, analizó la 
propuesta presentada; y en consecuencia;  
 

 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1o. Exaltar y agradecer en el marco de celebración del Compartir 
Unisucreño, la labor realizada por las siguientes personas como 
se relaciona a continuación:  

 

 Exaltar y agradecer la calidad de las actividades académicas realizadas, 
con un claro compromiso y un alto sentido de pertenecía, por los 
profesionales ingresados a la carrera docente en la primera década y 
actualmente vinculados a la universidad de sucre.  

 

NOMBRES Y APELLIDOS CÉDULA  FECHA DE 
VINCULACIÓN 

EDMUNDO RICARDO ALBIS GONZALEZ 17156272 03/02/1978 

JULIO AGATON SIERRA DOMINGUEZ 17190138 03/02/1978 

LUIS SANTIAGO RUIZ PEREZ 17199331 14/02/1978 

PABLO ALFONSO CARO RETIZ 19150653 15/02/1980 

JAMES CASTAÑO MENDEZ 16630719 01/07/1980 

GLORIA VILLAREAL AMARIS 33135580 15/07/1980 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.120 DE  2019 

 

"Por medio de la cual se exalta y agradece la labor realizada por algunos 
docentes, trabajadores administrativos, pensionados, egresados e 

investigadores, en el marco de celebración del Compartir Unisucreño” 
  

 

 

Pág. 2 de 7 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

ADOLFO CONSUEGRA SOLORZANO 6816648 01/08/1980 

HELENA GUERRERO DE CABALLERO 45421339 20/04/1981 

RICARDO MANUEL PEREZ CARDOZO 14203448 16/10/1981 

ALFONSO EDUARDO CHAUCANES JACOME 13058647 25/11/1981 

MARIA LUCY HERNANDEZ CHADID 33174776 16/03/1982 

ALFREDO CARLOS FERNANDEZ QUINTERO 19174796 06/08/1986 

CLARYBEL MIRANDA MELLADO 32541112 15/10/1982 

HILDA EVELIA PRIAS VANEGAS 41631626 15/10/1982 

CARMEN RAMONA PAYARES PAYARES  42967040 01/04/1982 

JOSE MANUEL ARROYO ANDRADE 9308415 07/03/1983 

CARLOS CABRA CABRA 388367 15/08/1983 

LUZ STELLA DE LA OSSA VELASQUEZ 64546872 15/08/1983 

FELIX EDUARDO ROZO AREVALO 79160385 23/07/1984 

PABLO EMILIO VILLAMIL BARRIOS 19276389 23/07/1984 

GUILLERMO ENRIQUE GUTIERREZ RIBON 6815233 02/01/1985 

JOSE ANTONIO CORTINA  GUERRERO 73075183 14/02/1985 

EURIEL MILLAN ROMERO 12113383 22/07/1985 

CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS 64540873 16/06/1986 

JESUS ANTONIO CEPEDA CORONADO 19092107 07/07/1986 

EMEL EDUARDO MULETT RODRIGUEZ 9309579 04/01/1988 

JUSTO RAFAEL FUENTES CUELLO 6820995 16/03/1988 

PEDRO JOSE BLANCO TUIRAN 9037407 01/06/1988 
 

 Exaltar y agradecer la calidad de las actividades académicas realizadas, 
con un claro compromiso y un alto sentido de pertenecía, por los 
profesionales ingresados a la carrera docente en la primera década, 
actualmente pensionados de la universidad de sucre. 

 

NOMBRES Y APELLIDOS  CÉDULA FECHA INGRESO 

NAYADE VILLALOBOS MONTES 21.351.948 15/05/1978 

HUGO GARCIA SAAD 8´251.568 02/11/1978 

JOSE MARIA RODRIGUEZ RASCH 8´274.406  01/02/1979 

RAFAEL BARRIOS MENDOZA 6'746.674 16/08/1979 

VICTOR PEROZA CORONADO 4´019.214 15/02/1980 

GUSTAVO BARROS CANTILLO  7´442.916 16/02/1980 

CARMEN FORERO BAENA 22´353.799 01/04/1980 

ALBA BERMUDEZ RUIZ 33’149.666  15/09/1980 

EDUARDO PEREZ GOMEZ 3´835.484  20/04/1981 

GLADYS ALVAREZ SAMPAYO 33’147.527  01/05/1981 

SILVER ANTONIO QUINTANA 6´300.259  16/11/1981 

VICENTE PERIÑAN PETRO 15.037.067 01/06/1982 

RUBY ORTIZ NAVAS 22.407.015 07/06/1982 

NORA RUIZ GARCIA 33.148.786  07/03/1983 

LEYDA MARIA SANCHEZ GOMEZ 33.174.752  07/03/1983 

ANTONIO JUNIELES ARRIETA 6.816.267  01/10/1983 

MARGARITA POSADA GARCIA 32.015.213  23/07/1984 

ORLANDO NAVARRO MEJIA 6.819.370  23/07/1984 

ANA MARIA DOMINGUEZ GUERRERO 33.173.065 09/08/1985 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.120 DE  2019 

 

"Por medio de la cual se exalta y agradece la labor realizada por algunos 
docentes, trabajadores administrativos, pensionados, egresados e 

investigadores, en el marco de celebración del Compartir Unisucreño” 
  

 

 

Pág. 3 de 7 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 Exaltar y agradecer la calidad de las actividades académicas realizadas, 
con un claro compromiso y un alto sentido de pertenecía, por los 
profesionales, fallecidos, ingresados a la carrera docente en la primera 
década de la universidad de sucre. 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CEDULA FECHA INGRESO 

VICTOR ALBIS GONZALEZ 2.905.098 02/03/1978 

LIGIA VERBEL MARTINEZ 24´301.239 06/07/1978 

MOISES ESCORCIA DE LA HOZ 7´444.550  16/08/1979 

RUBEN PATIÑO URIBE 8.307.288 16/08/1979 

ALONSO ACEVEDO ROCHA 15´037.270  15/08/1983 

ORLANDO ARROYO ANDRADE 9´308.988  01/04/1982 

JULIO HERNANDEZ CASTILLO 6´807.075  20/04/1981 
 

 Exaltar y agradecer la calidad de las actividades administrativas 
realizadas, con un claro compromiso y un alto sentido de pertenecía, por 
los funcionarios ingresados en la primera década y actualmente 
vinculados a la universidad de sucre. 

 

NOMBRES Y APELLIDOS FECHA DE VINCULACIÓN 

NORMA CUELLO MARTINEZ 02/05/1978 

CONCEPCIÓN GUTIERREZ ATENCIA 01/03/1979 

GLORIA REGINA HERNANDEZ ROJAS 09/08/1979 

VILMA MARINA MARTINEZ MORON  21/07/1980 

NOHORA MARIA DEL TORO MARTINEZ 01/10/1980 

JORGE ELIECER OVIEDO MONTES 09/09/1981 

ZAIDA LEONOR RODRIGUEZ HERNANDEZ 17/03/1982 

CARLOS GALINDO BADEL 16/01/1985 

NURY DEL CARMEN VEGA MACEA 01/03/1985 

MARITZA DEL SOCORRO BARRIOS ALVAREZ 02/05/1986 

FRANCISCO ANTONIO MONTERROZA CARO 14/05/1986 

NEIDA LUZ GALVAN RODRIGUEZ 08/09/1986 

CONSUELO VERGARA JARABA 09/03/1987 

FRANCELINA CHAMORRO ARIAS 09/03/1987 

LUZ ESTELLA SANCHEZ ROJAS 20/05/1987 

MAYRA DEL CARMEN RICARDO MONTES 01/11/1988 
 

 Exaltar y agradecer la calidad de las actividades administrativas 
realizadas, con un claro compromiso y un alto sentido de pertenecía, por 
los funcionarios ingresados en la primera década y actualmente 
pensionados de la universidad de sucre. 

 

NOMBRES Y APELLIDOS CÉDULA 
FECHA 

INGRESO 

RICARDO VILLA PALENCIA 9´305.970  13/03/1978 

ROSARIO MARTINEZ  PESTANA 33´171.430  06/04/1978 

IRMA OCHOA CASTAÑEDA 33´173.258 01/06/1979 

ANA CRISTINA GOMEZ RODRIGUEZ 33´172.617  01/08/1979 

ROQUELINA BARBOZA DE DIAZ 33'166.156  06/09/1979 

ANTONIO BADEL CARDENAS 9.305.569 20/05/1980 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.120 DE  2019 

 

"Por medio de la cual se exalta y agradece la labor realizada por algunos 
docentes, trabajadores administrativos, pensionados, egresados e 

investigadores, en el marco de celebración del Compartir Unisucreño” 
  

 

 

Pág. 4 de 7 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

CALAZAN POLO MONTES 6.639.986 16/06/1980 

MANUEL  MONTERROZA BERTEL 6´674.994  01/10/1981 

INOCENCIO AYALA VANEGAS 6.811.261 05/11/1981 

ROSALBA ORTEGA DE TOVAR 33´166.968  17/03/1982 

EDELMIRA ESPINOSA BURGOS 64´541.973  01/03/1989 

JOSE DE LOS SANTOS  MONTERROZA MONTES 6´659.176 01/01/1983 

GRACIELA HEERERA HERNANDEZ  30´760.556  01/09/1983 

GUSTAVO DIAZ GALINDO 92´025.348  01/05/1984 

MANUEL MONTERROZA RODRIGUEZ  6´807.908 01/07/1986 

YAMILE SEQUEDA CONTRERAS 64’541.299 01/09/1986 

JOSE ELÍAS BALDOVINO MEZA 6.809.162 09/03/1987 

UBALDO IBAÑEZ ARROYO 3´858.434  01/06/1987 

RUFINO ALVAREZ FERNANDEZ 6`812.053 02/01/1989 
 

 Exaltar y agradecer la calidad de las actividades administrativas 
realizadas, con un claro compromiso y un alto sentido de pertenecía, de 
los funcionarios fallecidos, ingresados en la primera década. 

 

NOMBRE CÉDULA FECHA INGRESO 

ALFONSO PEREZ ESPINOSA 911.568 17/01/1978 

MARCOS HERNANDEZ RIVERO 3.833.808 17/02/1978 

JORGE PUERTO ACOSTA 3´992.464  14/09/1978 

DANIEL CALLE VERGARA 973.804 02/01/1979 

JAIME ANAYA CASTILLO 3´990.202 17/08/1979 

LUIS EDUARDO RAMOS BADEL 8’313.768  01/08/1983 

ANIBAL REVOLLEDO SIERRA 19.297.650 09/02/1985 

QUIRA JIMENEZ VILORIA 23´101.487  01/04/1985 
 

 Exaltar a los siguientes egresados por haber sido ganadores de la beca 
bicentenario de la Convocatoria del Fondo de Ciencia, Tecnología e 
Innovación del Sistema General de Regalías para la conformación de una 
lista de elegibles para ser viabilizados, priorizados y aprobados por el 
OCAD en el marco del programa becas de excelencia. 
 

 

 

NOMBRES Y APELLIDOS CÉDULA GRUPO DE INVESTIGACIÓN 

ALVEIRO PÉREZ DORIA 92.532.712 Investigaciones Biomédicas 

OSWALDO PÉREZ DORIA 92.523.160 Investigaciones Biomédicas 

MAIRA ALEMÁN SANTOS 1.102.865.753 Investigaciones Biomédicas 

JORGE RODRÍGUEZ JIMÉNEZ 1.052.959.142 Investigaciones Biomédicas 

DANIEL GUZMÁN VÁSQUEZ 1.102.819.523 Investigaciones Biomédicas 

MARTHA ASCENCIO GALVÁN 1.102.839.137 Procesos  Agroindustriales y 
Desarrollo Sostenible (PADES) 

DANIEL DAVID OTERO MEZA 1.102.833.229 Procesos  Agroindustriales y 
Desarrollo Sostenible (PADES) 

OSNAIDER JOSÉ CASTILLO 
CONTRERAS 

1.102.838.513 Productos Naturales-GIPNUS 

EUGENIO THERAN PALACIO 92.551.140 Pensamiento Matemático-PEMA 

LILIANA POLO CORRALES 33.223.428 Desarrollo e Innovación de 
Procesos Alimentarios "Desinpa" 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.120 DE  2019 

 

"Por medio de la cual se exalta y agradece la labor realizada por algunos 
docentes, trabajadores administrativos, pensionados, egresados e 

investigadores, en el marco de celebración del Compartir Unisucreño” 
  

 

 

Pág. 5 de 7 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

JOSÉ GABRIEL SERPA FAJARDO 92.518.098 Desarrollo e Innovación de 
Procesos Alimentarios "Desinpa" 

KATIA ISABEL CURY REGINO 64.720.419 GIMAC 

MARÍA VICTORIA ORTEGA 
RAMOS  

1.128.432.499 Procesos  Agroindustriales y 
Desarrollo Sostenible (PADES) 

JHONATÁN ANDRÉS RODRÍGUEZ 
MANRIQUE 

1.102.826.402 

 
 Exaltar a los siguientes grupos de investigación por los resultados obtenidos 

en la convocatoria nacional para el reconocimiento y medición de grupos de 
investigación, desarrollo tecnológico e innovación para el reconocimiento de 
investigadores del SNCTeI, 2018. 
 

NO. GRUPO DE INVESTIGACIÓN LÍDER 
CLASIFICACIÓN 

2018 

1  Investigaciones Biomédicas 
EDUAR ELÍAS BEJARANO 
MARTÍNEZ 

A1 

2 
Grupo de Investigación en 
Gestión de la Producción y la 
Calidad Organizacional 

ALVARO ENRIQUE 
SANTAMARIA ESCOBAR 

A 

3 
Desarrollo e Innovación de 
Procesos Alimentarios 
"Desinpa"  

ELVIS JUDITH HERNÀNDEZ 
RAMOS 

A 

4 Oikos 
LEON JULIO ARANGO 
BUELVAS 

A 

5 
Procesos Agroindustriales y 
Desarrollo Sostenible (Pades)  

JAIRO GUADALUPE SALCEDO 
MENDOZA 

 A 

6 Bioprospeccion Agropecuaria 
ALEXANDER PEREZ 
CORDERO 

 A 

7 
Grupo de Investigación en 
Biodiversidad Tropical 

ALCIDES CASIMIRO 
SAMPEDRO MARÍN 

B 

8 
Reproducción y Mejoramiento 
Genetico Animal  

DONICER EDUARDO MONTES 
VERGARA 

B 

9 
Estadística y Modelamiento 
Matemático Aplicado a Calidad 
Educativa 

MELBA LILIANA VERTEL 
MORINSÓN  

B 

10 Proyecto Pedagógico Proped 
JUAN ALBERTO BARBOZA 
RODRIGUEZ 

  B 

11 Cuidado de la Salud  LUZ MARINA GARCIA GARCIA C 

12 
Grupo de Investigación 
Tecnocritico 

ADOLFO ARRIETA 
CARRASCAL 

 C 

13 
Evolución y Sistemática 
Tropical  

JORGE MERCADO GÓMEZ  C 

14 
Gestión Integral de Procesos, 
Medio Ambiente y Calidad 

 YELITZA AGUAS MENDOZA  C 

15 
Grupo de Investigación En 
Zoología y Ecología  

DEIVYS MOISES ALVAREZ 
GARCIA 

C 

16 
Grupo de Investigación e 
Innovación en Electrónica 
(Ginelect)  

RAMÓN ANTONIO ÁLVAREZ 
LÓPEZ 

C 

17 Biología Evolutiva LILIANA SOLANO FLOREZ C 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.120 DE  2019 

 

"Por medio de la cual se exalta y agradece la labor realizada por algunos 
docentes, trabajadores administrativos, pensionados, egresados e 

investigadores, en el marco de celebración del Compartir Unisucreño” 
  

 

 

Pág. 6 de 7 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

18 
Grupo de Ciencias Médicas y 
Farmacéuticas 

NERLIS PAOLA PAJARO 
CASTRO 

C 

19 
Grupo de Investigación Medio 
Ambiente y Aguas (Gimaguas) 

JHON JAIRO FERIA DIAZ C 

20 Fonociencia  MARIVEL MONTES ROTELA C 

21 
Grupo de Investigación en 
Productos Naturales 
Universidad de sucre (Gipnus) 

 RITA LUZ MÁRQUEZ 
VIZCAÍNO 

C 

22 
Grupo de Investigaciones de 
Salud - Gindes 

GLORIA ESTHER VILLARREAL 
AMARIS 

C 

23 
Grupo de Investigación en 
Biotecnología Vegetal de la 
Universidad de Sucre 

JAVIER DARIO BELTRAN 
HERRERA  

C 

24 Gresa EURIEL MILLÁN ROMERO C 

25 
Grupo de Teoría de da Materia 
Condensada 

PABLO EMILIO VILLAMIL 
BARRIOS 

C 

26 
Conservación del Recurso 
Hídrico y Alimentos - Crhia  

ADOLFO CONSUEGRA 
SOLORZANO 

C 

27 Estrategia y Gestión 
CARLOS MIGUEL PACHECO 
RUIZ 

 C 

28 
Desarrollo e Innovación de 
Materiales Avanzados 
"Deimav"  

ÁLVARO ÁNGEL ARRIETA 
ALMARIO 

C 

 

 

 Exaltar a los siguientes investigadores por la categorización obtenida en la 
convocatoria nacional para el reconocimiento y medición de grupos de 
investigación, desarrollo tecnológico e innovación para el reconocimiento de 
investigadores del SNCTel, 2018. 

 

 

No. SENIOR ASOCIADO JUNIOR 

1 Eduar Elías 
Bejarano Martínez 

Javier Darío Beltrán 
Herrera 

Rafael José Otero Arroyo 

2 Yahilina Silveira 
Pérez 

Pedro José Blanco Tuirán Luis Enrique Ruiz Meneses 

3 Jairo Guadalupe 
Salcedo Mendoza 

Pablo Emilio Villamil 
Barrios 

Jorge Emilio Hernández Ruydíaz 

4 Alexander Pérez 
Cordero 

Melba Liliana Vertel 
Morinsón 

Esperanza Del Pilar Prieto 
Manrique  

5 Javier Emilio Sierra 
Carrillo 

Alveiro José Pérez Doria Juan Manuel Díaz Soto 

6 Elvis Judith 
Hernández Ramos 

Rene Patiño Pardo Julio Cesar González Henao 

7   
  
  
  
  
  
  
  
  

Yelitza Aguas Mendoza Pedro Ramón Caraballo Gracia 

8 Álvaro Ángel Arrieta 
Almario 

Clarybel Miranda Mellado 

9 Liliana Solano Flórez Ramón Antonio Álvarez López 

10 Jorge Antonio Figueroa 
Flórez 

Donicer Eduardo Montes Vergara 

11 Jhon Jairo Feria Díaz María José Tavera Quiroz 

12 Wilmer Ernesto Villamil 
Gómez 

Luis Enrique Paternina Tuirán 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.120 DE  2019 

 

"Por medio de la cual se exalta y agradece la labor realizada por algunos 
docentes, trabajadores administrativos, pensionados, egresados e 

investigadores, en el marco de celebración del Compartir Unisucreño” 
  

 

 

Pág. 7 de 7 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

13   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Lily Paola Martínez Abad 

14 Edwin Herazo Acevedo 

15 William Alejandro Niebles Núñez 

16 León Julio Arango Buelvas 

17 Darwin Yovanny Hernández 
Herrera 

18 Fernando Darío Hernández 
Taboada 

19 Diego Alejandro Rasero Causil 

20 Euriel Millán Romero 

21 Milena María Pereira Peñate 

22 Álvaro Enrique Santamaría 
Escobar 

23 Santander José De La Ossa 
Guerra 

24 María Cristina Jaramillo Salazar 

25 John Arturo Buelvas Parra 

26 Deivys Moisés Álvarez García 

27 Wilson Guzmán Cadrazco Parra 

28 Libardo Enrique Caraballo 
Blanco 

29 Leidys del Carmen Murillo 
Ramos 

30 Yaneth Patricia Romero Álvarez 

31 Diego Fernando Carrillo 
González 

32 Carlos Miguel Pacheco Ruiz 

33 Nerlis Paola Pájaro Castro 

34 Carlos Andrés Millán Paramo 

35 Karen Paola Contreras Lozano 

36 Boris Alexander Medina Salgado 

37 Liliana Margarita Vitola Garrido 

38 José Rodrigo Hernández Ávila  

39 Liliana Polo Corrales  

40 José Gabriel Serpa Fajardo 
 

ARTÍCULO 2o. Entregar la presente exaltación en ceremonia pública el 30 de 
octubre de 2019. 

 

 

ARTÍCULO 3o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
     

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los veintiocho (28) días del mes de octubre de 2019  

            (Original firmado por)                                       (Original firmado por) 
JAIME DE LA OSSA VELÁSQUEZ                  TANIA INÉS MARTÍNEZ MEDRANO                              

       Presidente                    Secretaria General  

 
  

Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Eder David Baldovino Mercado Auxiliar Administrativo Original firmado por    Eder David Baldovino Mercado 

Revisó   Tania Martínez Medrano  Secretaria General  Original firmado por  Tania Martínez Medrano 

Aprobó   Tania Martínez Medrano  Secretaria General  Original firmado por  Tania Martínez Medrano 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


